Ítem, un caxonet, ab pany sens clau.

Ítem, una paella de ferro.

Ítem, quatre capdells d’espart.

Ítem, uns mols de ferro per al foch.

Ítem, una tassa de estany.

Ítem, un llumener.

Ítem, una pica per aygua beneyta.

Ítem, una moratxa de vidre y una llàntia y una tassa y un barallet.

Ítem, un mirall encastat, ab una dama de guix.

Ítem, un oratori, ab la figura de Nostra Senyora y del Jesús.

Ítem, altre oratori, de l’Asotament de Nostre Senyor.

En la cambra fosca:

Primo, una caxa plana de pi, ab pany y clau de colp, dins la qual se 
trobà lo següent:

Ítem, una llansa.

Ítem, una scala de fusta.

Ítem, una canó de escopeta, ab son flascó.

Ítem, una exeta de coure.

Ítem, un mig corter de mesura de aram.

Ítem, dos mesures de vi de llauna.

Ítem, una ballesta, ab gafes y un buyrach.

Ítem, un arbré de ballesta.

Ítem, una caxa plana ferrada, ab pany y clau, dins la qual y ha 
quatre plats de terra, los dos de pisa y una boteta de fusta.

Ítem, un llit de camp; diu la hereva està penyora.

Ítem, una portadora dolenta.

Ítem, una ratera.

Ítem, tres cadires de cuyro, dolentes.

Ítem, una cadira de fusta.

Ítem, un acer de arar blat.

Ítem, una taula redona, ab peu.

atatatatt.
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Ítem, dos rodelles dolentes.

Ítem, dos gerres, la una de la boca ampla, trencada, l’altre de la 
boca estreta.

Ítem, una caldera de aram, sense ansa, forada (sic).

Ítem, una flasada de pèl de boch.

Ítem, una flasada de lana blanca, qu·es la tenia penyora de na 
Torres, per tretze sous y sis dinés.

Ítem, dos conills y una gallina.

Ítem, un cofre de àlber, ab pany sense clau, dins la qual és lo  
següent:

Primo, un paneret ab una dotzena, entre escudelles y plats.

Ítem, dos sachs, plens de borra, per a bat (sic).

Ítem, una exeda.

Ítem, una sistella ab ferro vell.

Memorial de les proprietats:

Primo, una masset y terra campa y vinya situat en lo terme de 
Tarragona, en la partida dita la Infermaria, ab ses affrontations.

Ítem, diu la pubilla té mossèn Gabriel Thomàs, beneficiat en la 
Seu, un anell de or penyora, per setze sous.

Ítem, mossèn Gaspar Geminells una bóta de tres càrregues a 
lloguer.

Ítem, en Pere Pellicer, pagès, altra bóta de una càrrega.

Hec autem bona et non plura alia ad presens inveni et invenire 
potui et confiteor ego, dictus Ludovicus Vila, tutor et curator predictus 
in hereditate de bonis dicte quondam Tecle Lara invenisse quodque 
nihil omissi dolo fraude aut alia machinatione protestando quod, si 
in futurum aliqua alia bona ultra predicta apparuerint, ea quo citius 
potero huic addam et seu aliud conficiam inventarium seu reportorium. 
Itaque semper uti valeam veritate et sub dictis protestationibus et aliis 
a iure concessis presens firmavi inventarium et quequidem bona omnia 
penes me, dictum Ludovicum Vila, tutorum et curatorem predictum 
sunt et existunt ipsaque tenere et possidere confiteor et suis casu et 
tempore dicte pupille et cui spectabit restituere et de eis bonum, verum 
et legale compotum reddere et reliqua rationum restituere promitto, 
sine aliqua dilatione et exceptione et cum obligatione bonorum meorum 
et renuntiationibus necessariis ac iuramento quod in animam meam 
per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis 
corporaliter tacta, facio et presto cum presenti, quoquidem inventarium 
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fuit actum et perfectum Tarracone, anno, die et mense quibus supra. 
Sig+num mei, Ludovici Vila, qui hec laudo, concedo, firmo et iuro.